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Najwyższa Izba Kontroli zajęła się ostatnio przygotowaniem szkół do objęcia obowiązkiem szkolnym

6-latków. Po przeprowadzeniu kontroli izba stwierdziła, że wszystkie skontrolowane placówki będą na to

gotowe po wyeliminowaniu stwierdzonych nieprawidłowości. Jak podkreślono, wiele z nieprawidłowości

zostało usuniętych w trakcie kontroli. Pozostałe, jak stwierdza NIK, nie mają charakteru definitywnie

uniemożliwiającego objęcie 6-letnich dzieci obowiązkiem szkolnym.

 

W skontrolowanych przez NIK szkołach wszyscy nauczyciele posiadali wymagane kwalifikacje do

prowadzenia zajęć. Według danych pozyskanych w MEN ponad 94 proc. wszystkich szkół w Polsce

miało przygotowane miejsca zabaw, a 20 proc. szkół place zabaw zgodne z programem Radosna szkoła.

Dostrzegając wysiłki MEN związane z przygotowaniem szkół do objęcia obowiązkiem szkolnym

6-latków, NIK wskazuje także, że nie udało się zrealizować założonych w uzasadnieniu do ustawy

progów przyjęć w poszczególnych latach okresu przejściowego. Zdecydowana większość

skontrolowanych szkół została oceniona pozytywnie, mimo występujących w wielu przypadkach różnego

rodzaju nieprawidłowości.

Nieprawidłowości dostrzeżone przez kontrolerów NIK:

niektóre pomieszczenia (w tym sale gimnastyczne i pracownie komputerowe) nie były

wyposażone zgodnie z zaleceniami zawartymi w podstawie programowej kształcenia ogólnego;

część szkół nie miała właściwie zorganizowanej opieki w świetlicach oraz nie była gotowa do

zapewnienia spożycia jednego ciepłego posiłku;

w niektórych szkołach nie przestrzegano przepisów w zakresie bezpieczeństwa i higieny (np.

niedostosowane do wzrostu uczniów meble, brak barierek uniemożliwiających wybiegnięcie na

jezdnię).

Wszystkie nieprawidłowości należy usunąć przed 1 września 2014 r., choć zdaniem NIK w

skontrolowanych szkołach można to uczynić nawet przed końcem bieżącego roku szkolnego.

Komentarz DWW: Należy się cieszyć, że przygotowania do przyjęcia sześciolatków do szkół

przebiegają dobrze i można przypuszczać, iż przed 1 września 2014 r. wszystkie placówki będą

nienagannie przygotowane do nowych zadań. Wszakże aby tak się stało nie należy się tylko cieszyć z

wyników kontroli NIK, ale poprawić wszystkie wskazane mankamenty nie czekając na 1 września 2014

r. Mam nadzieję, że tak będzie.
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